CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Gabinete do vereador Claudio Leandro

Moção de Congratulação 007/2025
Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro, após observadas as formalidades regimentais,  que seja consignado na  ata
dos nossos trabalhos:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

DAVI  MASSENA

A Câmara Municipal de Nova Friburgo, através do Vereador Claudio Leandro , concede esta
Moção Especial de Louvor ao jornalista, escritor e produtor cultural Davi Massena, em
reconhecimento à sua trajetória dedicada à comunicação, à literatura e à valorização da

cultura friburguense.
Autor de obras que resgatam a memória social e cultural de nossa cidade, membro da

Academia Friburguense de Letras, Cidadão Friburguense, Benemérito do Estado do Rio de
Janeiro e Embaixador do Turismo do Estado, Davi Massena é referência de dedicação, talento

e amor por Nova Friburgo.

Sala Dr. Jean Bazet,30 de setembro de 2025.

_________________________

Rua Farinha Filho, n.º 50 – Centro - Nova Friburgo – RJ – 28.610-280

		2025-09-30T09:55:01-0300
	CLAUDIO LEANDRO DA SILVA:02976163740